Isabelle].

Confitetur Ogerius filius quondam Boni Vasalli Nepitelle se portare in accomendatione ab Isabella (2) uxore Boni Vasalli (3) Barbavaire lib. .xxxvi. et sol. .vi. implicatas in oralibus de sea cum auro et sine auro Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promitti ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas divisim ab aliis rebus (4) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere (5) per libram cum aliis quas portat Testes Amicus Streiaporus, Alcherius ba(n)cherius. Actum Janue in domo Nicole Barbavaire, die .xx. madii, post vesperas.

1217. *Ogerio di Albissola contrae una societas con Ottone di Castello. 21 maggio 1205.*

Ottonis de Castello].

Confitetur Ogerius de Albiçola se recepisse in societate ab Ottone de Castello lib. .clx. et ipse ponit de suis lib. .lxxx. Hanc vero societatem portat Ultramare causa mercandi bona fide. Et dat ei licentiam (6) portandi per riveiram Solie causa mercandi cum testibus (7) si ei placuerit. Et inde ei Januam reducere promittit vel

(1) *In sottolinea*: vesperas.

(2) *Nel margine*: ella.

(3) *Cancellato*: Nepitelle.

(4) *In sopralinea e nel margine*: implicatas divisim ab aliis rebus.

(5) *Cancellato*: et lucrari.

(6) *Cancellato*: mittendi et.

(7) *In sopralinea*: cum testibus.

mittere Ianuam cum testibus in potestate eius vel sui certi missi totum proficuum quod Deus dederit aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Janue cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri. Et super hanc societatem confiteatur predictus Ogerius quod portat in accomendatione a predicto Ottone lib. .cxl. cum predictis causa mercandi ad quartam profici. Et que (1) debet reverti ad societatem. Et promittit ei ut supra Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi et cetera. Testes Petrus filius Wilielmi de Castello, Symon filius Baiamontis Barllaire. Actum Janue sub portico dicti Ottonis, die .xxi. madii, ante terciam.

1218. *I coniugi Germano, battifoglio e Ermegina contraggono una accomendatio con Adelasia de Bacemo e Anfelice moglie di Lanfranco Baruzzo. 21 maggio 1205.*

Adalaxie et Anfelicis].

Confitentur Germanus batifolium et Ermegina jugales se recepis-
se in accomendatione ab Adalaxia de Bacemo lib. .vi. et sol. .m.
et ab Anfelice uxore Lafranci Baruci lib. .vi. et sol. .ni. que sunt
sue et Adalaxie de Sardena ut ipsa dicit (2), causa operan(d)i in
botea de sua arte in rebus emendis et vendendis, salvas in terra
(3). Predictum vero capitale et cum medietate totius profici quod
inde exierit (4) eis vel eorum certo misso per se vel per suum cer-
tum missum semper reddere et consignare promittunt [fo. 258 r.]
(5) in eorum voluntate. Alioquin penam dupli eis stipulanti (6)
promittunt, quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte
et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera, abrenunciantes
juri quo cavetur et omni juri. Et Ermegina abrenunciat decreto
senatus consultus villeiani, legi iulie, juri hypotecarum et omni
juri. Que omnia facit consilio Wilielmi Ianuensis et Lanfranci de
Cogno quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue in domo Ai-
meline de Pallo, die .xxi. madii, in hora tercie (7). Testes consi-
liatores.

(1) *Sic!*

(2) *In sopralinea:* ut ipsa dicit.

(3) *In sopralinea:* salvas in terra.

(4) *In sopralinea e nel margine:* quod inde exierit.

(5) *Nel margine superiore:* .mccv. Inditione .vii. In madio.

(6) *Sic!*

(7) *Cancellato:* Actum ea d.

1219. *Oberto Sartorio contrae una accomendatio con Giovanni tintore de Predono. 21 maggio 1205.*

Iohannis tintoris de Predono].

Confiteur Obertus Sartorius se portare in accomendatione a Iohanne tintore de Predono lib. .vii. Buçeam et quo sibi Deus aminstaverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Leonus de Giberto, Obertus Ferrus, Henricus de Giberto. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxi. madii, post terciam (1).

1220. *Giovanni Verrina di Recco riceve la dote della moglie Giovanna figlia del fu Anselmo Della Croce e le costituisce l'antefatto. 21 maggio 1205.*

Patrimonium Johanne].

Confitetur Johannes Verrina de Reco quondam Boni Iohannis Verine de Reco se habuisse de dote sue uxoris Johane filie quondam Anselmi de Cruce lib. .xxxii. den. ian., de quibus quietum et solutum se vocat, ab Oberto et Bolerato de Cruce, renuens exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit (2) predicte Johane sue uxori et donat tantum in suis bonis habitis et habendis quod bene valeat lib. .xvi. denariorum jan. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda Leono et Henrico de Giberto pro predicta Johana absente et nomine et (2) eiusdem Iohanne pignori obligat. Et cartam unam quam fecit Wilielmus Saurinus notarius de predicta dote sit cassa et vacua. Testes Marchesius draperius, Balduinus de Porta, Bertholotus de Langasco. Actum ea die et loco et hora.

1221. *Dondidio di Guidone si riconosce debitore di Anselmo de Soleri di Milano per l'acquisto di una balla di fustagno. 21 maggio 1205.*

Anselmi de Soleri].

Confitetur Dondedeus de Guidone se comparasse ab Anselmo de

(1) Cancellato: non.

(2) Sic!

Soleri Mediolanensi ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxvii. den. ian. usque ad kalendas septembres proximi. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei stipulanti pignori obligat, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Otto Peçus, Bertolotus de Langasco, Balduinus de Porta. Actum ea die et loco et hora.

1222. Enrico figlio di Ugolino Mallone contrae una accomendatio con Guglielmo Mallone, Ansaldo Mallone, Ogerio de Pallo, e Maria de Pallo. 21 maggio 1205.

Wilhelmi Malloni, Ansaldi Malloni, Ogerii de Pallo, Marie].

Confitetur Henricus filius Hugolini Malloni (1) se portare jussu (2) voluntate predicti Hugolini sui patris in accomendatione a Willielmo Mallono lib. .L. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue excepto in Romania et in deveio (3) causa mercandi. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit et Januam reducere promittit (4) vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Et ab Ansaldo Mallono lib. .xxv. cum predictis eodem modo ad quartam proficui. Promittit ei Januam reducere ut supra (5). Et ab Ogerio filio quondam Idonis de Pallo lib. .L. eodem modo ut supra ad quartam proficui. Et a Maria sua matre lib. .cxixiii., que sunt de suis extra dotibus ut confitetur Hugolinus Mallonus (6) eodem modo ut supra ad quartam proficui. Et promittit ei Januam inde reducere vel mittere ut supra in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Ansaldus Mallonus, Jacomus Malfiliaster, Otto Mallonus, Ogerius de Pallo (7).

(1) Mallono cambiato in Malloni.

(2) Cancellato: in accomendatione a Wilhelmo. In sopravlinea: se portare jussu.

(3) In sopravlinea e nel margine: vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue excepto in Romania et in deveto.

(4) Sic!

(5) Nel margine: re ut supra.

(6) In sopravlinea: que sunt de suis extradotibus ut confitetur Hugolinus Mallonus.

(7) In margine: nus, Ogerius de Pallo.

Actum Janue sub porticu predicti Hugolini et uxoris, die .xxi. madii, post terciam.

1223. *Benesca de Goanno si obbliga a pagare a Isabella moglie di Buonvassallo Barbavaira una somma per merce a lui accomodata, che aveva perduta.* 21 maggio 1205

[*jo. 258 v.*] (1). Isabelle].

Ego Benesca de Goanno confiteor quod Isabella uxor Boni Vasalli Barbavaire accommodavit mihi tot orales de sea que valebant lib. .xii., et quas orales amisi in mea culpa. Unde promitto tibi predicte Isabelle dare tibi vel tuo certo misso per me vel per meum certum missum (2) lib. .xii. pro me(n)da predictarum oralium (3) quamcito potero sicut Deus dederit mihi aquirere bona fide, et alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, tali pacto quod pena commissa et cetera. Juro ego predictus Benesca super sancta Dei evvangelia solvere tibi predictas lib. .xii. quamcito potero bona fide et sine fraude omni occasione remota nisi quantum licentia tui (4) (I)sabelle vel tui certi missi mihi vel meo certo misso concessa remanserit. Et si terminum vel terminos mihi vel meo certo misso dederis, tenebor se(m)per ad terminum et ad terminos usque ad integrum totius debiti soluti(o)nem. Et juro quod non exibo Ianua quod non revertor illo die quo exiero (5) sine licentia tui (4) vel tu(i) certi missi Testes Balduinus Vivus de Situ, Symionus de Papia. Actum Janue in domo Nicole Barbavaire, die .xxi. madii, post terciam.

1224. *Bartolomeo figlio di Graziano di Lucca si riconosce debitore di Giovanni Boleto e Giacomo de Bumbello per seta acquistata* 21 maggio 1205.

Johannis Boleti].

Confitetur Bartholomeus filius Graciani de Luca se comparasse a Johanne Boleto et a Iacomo de Bumbello tantam seam, unde eis vel eorum certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .xn. et sol. .xv. den. ian. usque ad festum sancti

(1) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(2) *Cancellato:* predictas.

(3) *In soprallinea:* pro me(n)da predictarum oralium.

(4) *Sic!*

(5) *In soprallinea:* quod non revertor illo die quo exiero.

Johannis junii proximum, alioquin penam dupli predictis Johanni et Jacomo stipulanti (1) promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera tali pacto quod pena commissa et cetera (2). Et confitentur predicti Johannes et Jacobus quod predicta sua est de ratione Leonardi de Porta. Testes Inbertus de Vercellato, Albertus de Canoli, Michael Bergognonus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xxi. madii, circa medium diem (3).

1225. *Grimaldo de Serrino e Ottobinello di Monte Asignano contraggono un mutuo con Embruno Begalino.* 21 maggio 1205.

Hembroni Begalini, p.].

Confitentur Grimaldus de Serrino et Ottobinellus de Monte Asignano se cepisse mutuo gratis ab Henbrono Begalino lib. .viii. den. ian., quas lib. .viii. confitentur quod mutuant causa maritandi Johanam filiam quondam (4) Ansaldi Cavače de Trepis. Quas lib. .viii. predicto Embruno vel eius certo misso reddere promittunt usque ad natalem (5) Domini proximum. Unde ei obligant nomine pignoris petiam unam terre sitam in loco quod dicitur que fuit (5) predicti Ansaldi. Cui coheret inferius via, ab uno latere terra Hugonis de Prato, sub tali conditione, si non dederint ei (6) predictas lib. .viii. ad terminum dictum, promittunt ei dare predictam terram (7) in laude extimatorum vel in laude duorum amicorum, et quod non vendent alicui nisi (8) ei, et quod faciunt inde (9) cartam venditionis in laude sui judicis. Alioquin penam dupli predicto Embruno stipulanti promittunt, quisque eorum in solidum. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant in solidum, tali pacto quod pena commissa sua auctoritate et sine magistratus decreto intret bona cuiuslibet eorum que malueritis (10), abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et cetera. Et Enbronius promittit eis recipere dic-

(1) Sic!

(2) *Nel margine:* et cetera.

(3) *Nel margine e in sottolinea:* edium diem.

(4) *Cancellato:* Johanis.

(5) Sic!

(6) *In sopralinea:* ei.

(7) *In sopralinea:* predictam terram.

(8) *In sopralinea:* alicui nisi.

(9) *In sopralinea:* inde.

(10) *In sopralinea e nel margine:* tali pacto quod pena commissa sua auctoritate et sine magistratus decreto intret bona cuiuslibet eorum que malueritis (Sic!).

tos denarios ad terminum dictum si dederint, et si non dederint promittit eis solvere totum hoc (1) quod extimabitur ultra dictas lib. .viii. vel sicut laudabunt duo comunes amici. Testes Guilielmus filius quondam Johannis de Lugo, Jacomus de Canali de Tulbi, Facius de Vederaira. Actum ea die et loco et hora.

1226. *Bonano ordina a Cezo figlio del fu Aldebrandino Fattinelli di Lucca di consegnare delle pelli di volpe a Trufa Antelminelli.* (senza data).

(2) Suo dilecto amico Ceço filio quondam Aldebrandini Factinelli de Luca Bonanus in Supadoio salutem. Mando tibi dicendo quod mea voluntas est et tibi precipio omnibus modis ut possum ut des vulpes Truse Antelminelli quos Henricus Antelminellus mihi (ac comen)davit a Palermo. Unde promitto tibi (3) nomine predicti Ceci quod extraam predictum Ceçum ab omni dapno et expensis quod vel quas posset incurere occasione predictorum vulpium, sub pena dupli stipulata. Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi nomine Ceci pignori obligo.

1227. *Rolando Mallone e Nicola figlio del fu Ugone Mallone rilasciano quietanza a Donato figlio del fu Rosino di Voltri e a Oberto Zeca di somme date in accomendatione.* 21 maggio 1205.

[fo. 259 r.] (4) Donati, p.].

Confitentur Rollandus Mallonus et Nicola filius quondam Hugo-nis Malloni se recepisse a Donato filio quondam Rosini (5) de Vul-turi et ab Oberto Çeca equaliter (6) lib. .x., quas habebant ab eis in accomendatione, de quibus vocant se quietos et solutos ab eis et de (7) proficuo et capitali illius accomendationis, et cartam inde factam per manum quondam Boni Villani notarii cassant et va-cuant. Et promittunt eis quod de predictis lib. .x. nec earum occa-sione requisitionem non facient nec actionem vel litem move-bunt per se vel per alium pro se contra eos vel contra eorum heredes vel contra aliquam personam (8), sub pena dupli stipu-

(1) In sopravinea: hoc.

(2) Questo documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(3) Spazio bianco nel ms.

(4) Nel margine superiore: .mccv. Inditione .vii. In madio.

(5) Cancellato: Rosini.

(6) In sopravinea: equaliter.

(7) In sopravinea: de.

(8) In sopravinea: contra eos vel contra eorum heredes vel contra aliquam personam.

lata de quanto ageretur aliquo tempore, rato manente pacto (1). Et inde omnia sua bona habita et habenda eis pignori obligant. Testes Rubaldus Caca in tecto, Fortis qui fuit Pisanus. Actum Janue ante domum Boni Segnori Malloni, die .xxi. madii, circa nonam. nonam.

1228. *Daniele Nacaro dichiara che una somma di bisanzi data in accomendatione è degli eredi di Michele Naccaro. 21 maggio 1205.*

Heredum Micaelis (2) Naccari].

Ego Daniel Nacarus confiteor quod illos (3) bisantios .cxl. sacerdinales de Solia quos accomendavi Balduino de Castello prout in carta inde facta per manum Oberti notarii de Fundico continetur (4), quod sunt heredum quondam Michaelis Nacari quorum sum tutor, qui bisantii sunt ad fortunam predictorum heredum omnibus modis (5). Testes Ogerius de Cartagenia, Wilielmus Cavaruncus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxi. madii, in hora none.

1229. *Amico di San Donato contrae una accomendatio con Guglielmo Alfachino. 21 maggio 1205.*

Alfachini, p.].

Confitetur Amicus de Sancto Donato se portare in accomendatione a Wilielmo Alfachino lib. .xii. in Siciliam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere (vel) mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Morus de Platea Lunga, Daniel Nacarus, Balduinus de Porta. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxi. madii, post nonam.

1230. *Lorenzo de Melço contrae un cambio a credito su Como con Gerardo de Orco e Abaino di Como. 21 maggio 1205.*

(1) *In soprallinea e nel margine:* de quanto agetur aliquo tempore, rato manente pacto.

(2) *Cancellato nel margine:* Danielis.

(3) *In soprallinea:* illos.

(4) *In soprallinea:* continetur.

(5) *In soprallinea:* qui bisantii sunt ad fortunam predictorum heredum omnibus modis.

Gerardi de Orco].

Confitetur Laurentius de Melço se cepisse tot denarios jan. a Gerardo de Orco et ab Abaino de Cumis, nomine mutui, renuens exceptioni non numerate peccunie (1), unde eis vel uni eorum vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .XLII. bonorum denariorum (2) imperialium in Mediolano a die martis proximo usque ad dies .XV. proximos. Et si ita non attenderit omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerint a termino in antea eis restituere promittunt, et sua bona habita et habenda eis pignori obligat. Testes Ursus Proaxius Mediolanensis (3), Balduinus de Porta. Actum ea die et loco et hora.

1231. *Armano drappiere si riconosce debitore di Imberto de Vercellato per l'acquisto di panni.* 23 maggio 1205.

Imberti de Vercellato].

Confitetur Armanus draperius se comparasse ab Imberto de Vercellato pecias .III. de drapis blancis, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .LX. den. ian. per totum julium proximum, alioquin penam dupli Imberto stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera (4). Testes Henricus filius Wilielmi de Mirta, Pinellus tintor, Bernardus Ligaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .XXIII. madii, circa medium diem.

1232. *Martino di Albaro si riconosce debitore di Ambrogio Malcalzato di Milano per l'acquisto di fustagni.* 23 maggio 1205.

Ambroxii Malcalçati].

Confitetur Martinus de Albaro se comparasse ab Ambrolio Malcalzato Mediolanensi verubium unum fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .XIII. den ian. per hos terminos, usque ad sabbatum proximum lib. .VI $\frac{1}{2}$. et inde ad octo dies proximos alias lib. .VI $\frac{1}{2}$., sub pena dupli stipula*ta*, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Otto Lecavela, Ogerius de Cucurno. Actum ea die et loco et hora.

(1) *In soprallinea*: nomine mutui, renuens exceptioni non numerate peccunie.

(2) *In soprallinea e nel margine*: bonorum denariorum.

(3) *In soprallinea*: Mediolanensis.

(4) *Nel margine*: sa et cetera.

1233. *Pietro Gurecio di San Tommaso contrae una accomendatio con Ugone di Cornasco.* 23 maggio 1205.

Hugonis de Cornasco].

Confitetur Petrus Guercius de Sancto Thome se portare in accomendatione ab Hugone de Cornasco lib. .iii. ad Portum Bonifacium et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi (1) ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitulo. Testes Martinus Morescus, Johannes de Toresella. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxiii. madii, post nonam.

1234. *Vitale de Aire si riconosce debitore di Pietro Bono de Langasco per l'acquisto di una balla di fustagno.* 23 maggio 1205.

Petriboni].

Confitetur Vitalis de Aire se comparasse a Petro Bono de Langasco ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte rei, unde ei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit lib. .xxvii $\frac{1}{2}$. den. ian. usque ad medium junium proximum, alioquin penam dupli predicto Petro stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte, et cetera. Actum Janue ante domum Bartolomei Gallete, die .xxiii. madii, post vesperas. Testes Johannes Serapha, Balduinus de Bellamuto.

1235. *Bonefatta vedova di Golafio di Bisagno vende una pezza di terra a Buonvassallo di Sturla.* 27 maggio 1205.

[*Jo. 259 v.*] (2). Bonivasalli de Sturla, p.].

Bonefacta uxor quondam Golafii de Bisano vendit Bono Vasallo de Sturla peciam unam terre quam habet et habere visus (3) est in Sturla in loco qui dicitur Camarça, et cum medali uno domus superposita, cui coheret superius via publica, inferius terra Boni Vasalli e(m)ptoris, et ab (3) duabus partibus terra Vivaldi de Sturla. Predictam itaque terram et domum superpositam cum omni suo jure, ractione et actione et actione (3), commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo, nichil in se (re)tento, vendit ei finito precio librarium .x. den. ian., de quibus vocat se quietam et solutam a predicto Bono Vasallo, renuens excep-

(1) *Nel margine:* candi.

(2) *Nel margine superiore:* .mccv. Inditione .vii. In madio.

(3) *Sic!*

tioni non numerate peccunie vel non soluti precii, et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos ei donat, et possessionem cum dominio predicto Bono Vasallo se tradidisse confitetur. Et quam terram confitetur Bonefacta quod pater suus Martinus (1) de Maiolo dedit sibi pro suo patrimonio ad faciendum a modo proprio jure dictus Bonus Vasallus eiusque heredes quicquid voluerint. Ab omni etiam homine predicto Bono Vasallo eiusque heredibus per se suosque heredes dictam terram et domum semper legitime defendere et auctoriçare et non impedire et expedire promittit. Alioquin penam dupli predicto Bono Vasallo stipulanti promittit. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda Bono Vasallo pignori obligat, sicut pro tempore valuerit vel meliorata fuerit et cetera. Et ab renunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypotecarum et omni juri. Que omnia facit consilio Johannis Carnelvarii sui filii et Balduini de Porta quos elegit pro consiliatoribus. Testes Bertolotus de Langasco et consiliatores. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxiii. madii, ante terciam (2).

1236. *Andrea arciprete della pieve de Plecania assegna a Bartolomeo, canonico della detta pieve, certi redditii annui, assicurandosene l'amicizia e l'aiuto. 24 maggio 1205.*

Archipresbyteri de Plecania, Bartolomei].

Ego Andreas archipresbyter plebis de Plecania promitto et convenio dare tibi Bartolomeo canonico predicte plebis vel tuo certo misso per me vel per meum certum missum anuatim donec ibis in in (3) scolis pro vianda (4) quartinos .viii. inter flumentum et castaneas et siliginem, silicet terciam partem de flumento et terciam de castaneis et terciam de silagine, et sol. .xl., anuatim pro tuis vestimentis de bonis predicte plebis (5). Et quando non eris in scolis dabo tibi anuatim lib. .iii. den. ian. pro tuis vestimentis et minas duas de castaneis viridibus negrixolis de bonis dicte plebis. Hec omnia (6) supradicta promitto tibi attendere et com-

(1) *Cancellato*: pro suo patrimonio. *In sopravlinea*: quod pater suus Martinus.

(2) *In sottolinea*: terciam.

(3) *Sic!*

(4) *In sopravlinea*: pro vianda.

(5) *Cancellato*: hec omnia supradicta pro. *In sopravlinea*: de bonis predicte piebis.

(6) *Cancellato*: promitto ut.

plete et observare (1) et contra non venturum per me vel per alium pro me. Alioquin lib. .x. den. ian. nomine pene tibi stipulanti promitto. Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi Bartolomeo (2) pignori obligo, et hec omnia supradicta confiteor me iurasse (3) super sancta Dei evvangelia attendere et observare et nullatenus contra venire (4) per me vel per alium pro me. Et ego predictus Bartolomeus pro predictis que superius promisisti promitto tibi predicto Andree archipresbytero predicte plebis (5) esse tuum verum amicum et fidem et salvare te et tua bona fide et non esse consilio vel facto quod tuus onor diminuatur, et quod dabo tibi meos propincos et amicos tibi fideles prout melius potero bona fide (6), et de facto ractionis quam debebas mihi facere, promitto tibi quod molestiam seu petitionem non (7) faciam nec fieri faciam aliquo modo. Et ut supra promitto tibi attendere et obsermare et completere (8) et contra non venturum per me vel per alium pro me. Alioquin lib. .x. den. ian. nomine pene tibi stipulanti spondeo, et inde (9) omnia mea habita et habenda tibi archipresbytero (10) pignori obligo. Hec omnia supradicta confiteor me iurasse super sancta Dei evvangelia attendere et observare et completere et nullatenus contra venire in aliquo predictorum per me vel per alium pro me. Testes Bonus Vasallus de Rubio de Rapallo, Wilielmus Baçile de Moleono, Franchinus filius Ogerii Gallete. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxiii. madii, circa terciam.

1237. *Oberto Guercio rilascia quietanza a Ugone di Cornasco di una somma dovutagli per merce vendutagli. 24 maggio 1205.*

Hugonis de Cornasco].

Confitetur Obertus (11) Gue(r)cius se recepissee ab Hugone de Cornasco lib. .xlv. den. ian. que fuerunt de belvaxiis quos ei (12) ven-

(1) *Cancellato*: et completere.

(2) *In sopravinea*: Bartolomeo.

(3) *Cancellato*: iusse.

(4) *Cancellato*: et contra non venturum.

(5) *Cancellato*: promitto tibi.

(6) *In sopravinea*: fide.

(7) *In sopravinea*: non.

(8) *Cancellato*: et obsermare et completere.

(9) *In sopravinea*: inde.

(10) *In sopravinea*: archipresbytero.

(11) *Cancellato*: Obertus.

(12) *Cancellato*: mihi. *In sopravinea*: ei.

didisti (1) et de toto debito quod hucusque mihi dare debuit (3) et quietum et solutum se vocat ab eo, promittens ei quod decetereo de predictis lib. .XLV. neque de toto ei quod dare debebat aliquo modo, requisitionem non faciet nec actionem vel litem movebit per se vel per alium pro se, sub pena dupli stipulata de qua(n)tolis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo modo. Testes Wilielmus Nepitella, Oliverius Marçocus, Otto de Sigestro. Actum ea die et loco et hora.

1238. *Imberto de Vercellato dà licenza ad Ottone di Sestri Levante di vendere un pegno che gli aveva consegnato per pagarsi del prezzo di bisanzi. 24 maggio 1205.*

Ottonis de Sigestro].

Ego Imbertus de Vercellato do tibi licentiam et potestatem vendendi pignus cum testibus idoneis (3) quod tibi dedi et asignavi pro lib. .cc. quas mihi dedisti prout (4) in carta inde facta per manus Johannis notarii continetur, si ita eveniret quod non invenires meum missum cum quo debes vendere dictum pignus et solvere te de bisantiis .dc. Ultramare vel de sol. .XL. unctiam .i. in Siciliam mundam ut in predita (5) carta continetur. Residuum si (6) quod fuerit ab solutione predictorum bisantiorum promitto tibi dare tuo misso vel aducam vel mitam tibi Januam implicatum in potestate tui vel tui certi missi. Si vero in dicto pignore deficeret quo te solvere non posses, promitto tibi dare pro unoquoque bisantio non soluto sol. .x. den. ian. in Janua usque ad me(n)sem unum unum (5) proximum postquam tu vel tuus misus Januam veniret et mihi vel meo certo misso denunciatum fuerit, sub pena dupli stipulata in bonis meis. Testes Oliverius Marçoçus, Rollandinus de Frascario. Actum ea die et loco et hora.

1239. *Vassallo Fornari contrae un cambio a credito con Guglielmo Nepitella. 24 maggio 1205.*

[fo. 260 r.] (7). Wilielmi Nepitelle].

Confitetur Vasallus Fornarius se cepisse mutuo a Wilielmo Ne-

(1) *Sic!*

(2) *Cancellato:* -sti. *In sopravlinea:* -t.

(3) *In sopravlinea:* cum testibus idoneis.

(4) *In sopravlinea:* ut.

(5) *Sic!*

(6) *In sopravlinea:* si.

(7) *Nel margine superiore:* .MCCV. Inditione .vii. In madio.

pitella lib. .xi. denariorum ian., unde vei vel eius certo misso per se vel per suum certum missum dare promittit unctias quinque et medium auri de tarenis vetulis mundas (1) ab omni drito et avariis et de justo peso usque ad quartum diem proximum postquam fuerint Mesinam, sana eunte nave Lafranci de Turca et sociorum vel maiori parte rerum ipsius navis Mesinam. Alioquin penam dupli predicio Wilielmo stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera (2). Item confitetur Oliverius de Papia se cepisse mutuo a Wilielmo Nepitella lib. .III., unde ei vel eius certo misso dare promittit (3) unctiam unam et medium auri de tarenis mundam ut supra (4). Testes Marchesius draperius, Mainetus de Porta. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxviii. madii, post terciam (5).

1240. *Leone, drappiere, si riconosce debitore di Rolando di Marchese di Pavia per fustagni da lui comperati. 24 maggio 1205.*

Rolandus de Marchesio, sol. .III.].

Confitetur Leonus draperius se comparasse a Rollando de Marchesio de Papia pecias .xxxv. (6) fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxi. et sol. .xvii $\frac{1}{2}$. den. ian. per hos terminos, medietatem videlicet (7) quarum librarium usque ad sabbatum proximum et aliam medietatem inde ad dies .viii. proximos, sub pena dupli stipulata in suis bonis, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Wilielmus de Cucurno, Johannes pellicarius. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xxviii. madii, circa medium diem (8).

1241. *I coniugi Guglielmo de Lagneto e Ravenna contraggono una accomendatio con Alda sorella di Guglielmo Bunco de Castagnola. 24 maggio 1205.*

Alde].

Confite(n)tur Wilielmus de Lagneto et Ravenna jugales se recepisse in accomendatione ab Alda sorore Wilielmi Bunci de Castagnola

(1) mundam *cambiato in* mundas.

(2) *In soprallinea:* tali pacto pena commissa et cetera.

(3) *Cancellato:* unam.

(4) *Nel margine:* mundam ut supra.

(5) *In sottolinea:* madii, post terciam.

(6) .xxxvi. *cambiato in* .xxxv.

(7) *In soprallinea:* videlicet.

(8) *Nel margine e in sottolinea:* .xxiii. circa medium.

(1) sol. .XL. den. ian. causa operandi in terra (2) in rebus emendis et vendendis a kalendis junii proximi usque ad annum proximum. Predictum vero capitale et cum medietate tocius (3) proficiui quod inde exierit (4) predicte Alde vel eius certo missio vel Iohanni Clavonero si ipsa decederet infra hunc terminum (5) per se vel per suum certum missum dare et co(n)signare promittunt usque ad predictum terminum (6), et facere ei rationem de lucro in medietate anni. Alioquin penam dupli predicte Alde stipulanti promittunt, quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera, abrenunciantes juri quo cavetur et omni juri, et Ravena abrenunciat decreto senatus consultus villeiani et omni juri. Que omnia facit consilio Angelerii de Pelio et Lei Magistri quos elegit pro consiliatoribus. Actum Ianue in domo Ansaldi Tabaci, die .XXIII. madii, circa nonam. Testes consiliatores.

1242. *Buonvassallo Bava contrae una accomendatio con Guglielmo Streiaporco.* 24 maggio 1205.

Wilielmi Streiaporci].

Confitetur Bonus Vasallus Bava se portare jussu et voluntate Bave sui patris presentis in accomendatione a Wilielmo Streiaporco lib. .XLIII $\frac{1}{2}$. implicatas comuniter in sua implicita in Siciliam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expemdere (7) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Petrus de Vedereto, Bonus Iohannes Barillaris. Actum ea die et loco et hora.

1243. *Guglielmo di Fontaneggi figlio del fu Pietro colla fideiussione di Giovanni di Fontaneggi de Curte contrae una accomendatio con Bongiovanni e Giacomo Barillari.* 24 maggio 1205.

(1) Cancellato: causa operamdi. Sic!

(2) In sopralinea: in terra.

(3) In sopralinea: tocius.

(4) In sopralinea: quod inde exierit.

(5) In sopralinea: infra hunc terminum.

(6) In sopralinea: usque ad predictum terminum.

(7) Sic!

Boni Iohannis Barillarii et Jacomi, p.].

Confitetur Wilielmus de Fontanegio filius quondam Petri de Curte se habere in accomendatione a Bonoiohanne Barillario (1) et a Iacomo Barillario (2) lib. .xv. den. ian. que sunt Iohannis filii quondam Johanne que fuit filia quondam Beliarde, cuius Iohannis dicti (3) Bonus Johannes Barillaris et Jacomus Barillaris sunt curatores (4). Quas lib. .xv. predictis Bono Iohanni et Iacomo (5) vel eorum certo misso per se vel per suum certum missum reddere promittit usque ad decem annos proximos. Alioquin pena(m) dupli predictis Bono Iohanni (6) et Iacomo stipulanti (1) promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Et pro his lib. .xv. quas tenet pro predicto Johanne (7) et pro terra quam tenet ab eodem Johanne (8) promittit dictis (9) Iacomo et Bono Iohanni Barillario nomine dicti Iohannis (10) dare dicto Iohanni (11) victum et vestitum convenientem usque ad decem annos proximos. Preterea si Wilielmus predictus non attenderit ut supra, ego Johannes de Fontanegio filius Martini de Curte constituo me (12) principalem debitorem et pagatorem vobis (13) dictis Boni Iohanni et Iacomo. Alioquin penam duplipli (14) vobis (15) stipulanti (14) spondeo. Et inde omnia mea bona habita et habenda vobis Iohanni et Iacomo (16) pignori obligo, et abrenuncio legi que dicit quod principalis debitor prius conveniri et omni juri. Testes Martinus de Albario, Marchesius draperius. Actum (17) Ianue sub volta Fornariorum, die .xxiii. madii, circa nonam (18).

(1) *Sic!*

(2) *In sopravinea:* a Bonoiohanne Barillario et a Iacomo Barillario.

(3) *In sopravinea:* dicti.

(4) *In sopravinea:* sunt curatores.

(5) *In sopravinea:* Bono Iohanni et Iacomo.

(6) *In sopravinea:* Bono.

(7) *Cancellato:* et pro aliis.

(8) *In sopravinea:* Johanne.

(9) *dicto cambiato in dictis.*

(10) *In sopravinea:* nomine dicti Iohannis. *Cancellato:* tene.

(11) *Cancellato:* sibi. *In sopravinea:* dicto Iohanni.

(12) *Cancellato:* vobis.

(13) *In sopravinea:* vobis.

(14) *Sic!*

(15) *Cancellato:* eis. *In sopravinea:* vobis.

(16) *In sopravinea:* Iohanni et Iacomo.

(17) *Cancellato:* ea die et loco et hora.

(18) *Nel margine:* nonam.

1244. *Guglielmo di Fontaneggi dichiara di tenere indenne Giovanni di Fontaneggi da ogni conseguenza della fideiussione concessa nel precedente doc. 1243. 24 maggio 1205.*

Iohannis de Funtanegio, p.]

Ego Wilielmus (1) de Funtanegio promitto Iohanni de Funtanegio nepoti meo filius Martini de Curte (2) extraere te ab omni dampno et expensis et missionibus quod vel quas tu posses incurrire (3) vel alius pro te posset pervenire occasione promisionis et obligationis quam fecistis promisisti (4) pro me dictis Bono Iohanni Barillario et Jacomo Calegario, que fuit de lib. .xv. prout in carta factum per manum Iohannis notarii continetur (5), alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, tali pacto quod pena commissa et cetera. Actum ea die et loco et hora et testibus.

1245. *Gerardo, drappiere, si riconosce debitore di Guglienzone Capone per il prezzo di una balla di fustagni. 24 maggio 1205.*

Guiliençoni].

Confitetur Gerardus draperius se comparasse a Wiliençono Capone ballam unam fustaneorum albam (6), unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxv. et sol. .xiii. den. ian. usque ad medium junium proximum, alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Iordanus (7) Lucensis, Baldiçonus de Berico. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxiiii. madii, ante vesperum.

1246. *Arnaldo di San Donato contrae una accomendatio con Anna figlia del fu Ottone di Camogli. 24 maggio 1205.*

[fo. 260 v.] (8) Anne].

Confitetur Arnaldus de Sancto Donato se portare in accomenda-

(1) *Cancellato:* de Monti.

(2) *In sopravlinea e nel margine:* filius Martini de Curte.

(3) *Cancellato:* ipse. *In sopravlinea:* tu posses incurrire.

(4) *Sic!*

(5) *In sopravlinea:* prout in carta facta per manum Iohannis notarii continetur

(6) *Sic!*

(7) *Cancellato:* Felippus. *In sopravlinea:* Iordanus.

(8) *Nel margine superiore:* .MCCV. Indictione .vii. In madio.

tione ab Anna filia quondam Ottonis Cam[u]gini lib. .xiii. Ultramare causa mercandi et faciendi sicut faciet de aliis rebus quas portat causa merc[andi] (1) et inde ei Januam reducere promittit vel si mutaret viagum promittit ei Januam mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem et non facere inde expensas nisi in res fornire. Testes Sergius de Castello, Ansaldus Negracius, Johannes Calafatus. Actum Ianue ante domum predicte Anne, die .xxiiii. madii, ante vesperum.

1247. *Pietro Bono di Langasco si riconosce debitore di Guiglionezone Capone di Milano per una balla di fustagno. 24 maggio 1205.*

Wilienconi].

Confitetur Petrus Bonus de Langasco se comparasse a Guilieçono Capono (2) Mediolanensi ballam unam fustaneorum, unde ei vel eius cerio misso dare promiit lib. .xxv. et sol. .xv. den. ian. usque ad dies .viii. proximos intrantis junii proximi, alioquin pena dupli predicto Wiliençono stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Obertus de Placentia, Wilielmus Cassinensis scriba, Wilielmus Ratus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxiiii. madii, post vesperas.

1248. *Simone de Poço di Arenzano vende diverse pezze di terre a Giovanni de Facio di Arenzano. 25 maggio 1205.*

Johannis de Facio, p].

Ego Symon de Poço de Airençano vendo et consentio tibi Johanni de Facio de Airençano plures pecias terrarum de comparative terris (3) quas (4) comparavi a Wilielmo Manente in Airençano prout in carta venditionis inde facta per manum Johannis notarii continetur, una quarum pecierum est in Airençano in loco qui dicitur Figarius, cui coheret ab uno latere terra tui Symonis, ab alio latere terra Vasalli Pisani, superius via, inferius fossatus. Item in collecta .xii. partem unius pecie terre pro

(1) *In soprallinea*: causa mercandi.

(2) *In soprallinea*: Capono.

(3) *In soprallinea*: sive terris.

(4) *quam cambiato in quas. Cancellato*: fecit.

indiviso cum Pascali Balbo et cum me Simone. Item ad Pirogallum .xii. partem alius pecie pro indiviso cum dictis Pascali et Symoni. Item ad Cucuellum .xii. partem alius pecie pro indiviso cum dictis Symone et Pascali. Predictas terras cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate, vendo tibi finito precio librarum .iii. minus sol. .v. den. ian., de quibus voco (1) me quietum et solutum a te Johanne, renunes exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos tibi dono, et possessionem cum dominio (2) me tradidisse consiteor, ad faciendum a modo proprio jure tu et heredes tui aut cui dictas terras dedertis (3) vel habere permiseritis quicquid volueritis sine omni mea et omnium pro me contradictione. Quas terraas (3) tibi tuisque heredibus per me et per meos heredes et pro omni persona pro me (4) semper legitime defendere et auctoriçare promitto, sub pena dupli stipulata. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo, sicut dicte terre pro tempore valuerint et meliorate fuerint sub extimatione in consimili loco. Testes Bergognonus de Terra Alba, Martinus de Albario, Albertus de Casalagio. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxv. madii, circa terciam (5).

1249. *Bonifacio di San Remo vende panni a Giovanni de Piro, obbligandosi a consegnarli ad Albenga. 25 maggio 1205.*

Johannis de Piro] (6).

(7). Ego Bonifacius de Rainaldo de Sancto Romulo promitto et convenio tibi Johanni de Piro dare tibi vel tuo certo misso per me vel per meum certum missum canas .c. de drapis de lana ad canam Janue usque ad festum sancti Johannis junii proximum conductas Albenganum vel in Januam. Et debeo dare in cana de Briga in drapo grosso sol. .ii. et den. .iii. in agnellino den. .xxxii. Et quos drapos debent venire ad meam fortunam usque ad Januam exceptis Januensibus. Et ego (8) predictus Johannes pro-

(1) vocat *cambiato in* *voco*.

(2) *Cancellato*: tibi tuis.

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato*: semper dictas terras.

(5) *In sottolinea*: circa terciam.

(6) *Questo documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali.*

(7) *Cancellato*: Confitentur (Rubaldus cancellato) Obertus de Stropa et Vitalis de Morcedo.

(8) *In sopralinea*: ego.

mitto facere omnes expensas que fiunt in illis drapis super me, et ut supra promitto tibi [ut supra] atendere et completere et observare et contra non venturum per se vel per alium pro se Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Et ego Bonifacius confiteor me recepisse a te dicto Iohanni lib. .xv. pro precio dictorum draporum, renuens exceptioni non numerate pecunie. Et ego Johannes promitto tibi Bonifacio, habitis predictis canis .c. de drapis ut supradictum est, promitto dare tibi complementum precii dictorum draporum et den. .xx. pro libra(s) de lucro (1). Testes Obertus Blancus, Marchesius draperius de Castello. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xxv. madii, post terciam (2).

1250. *Oberto di Struppa e Vitale di Multedo si riconoscono debitori di Guglielmo de Dataro. 25 maggio 1205.*

Wilielmi de Dataro].

Confitentur Obertus de Stropa et Vitalis de Mortedo se debere dare Wilielmo de Dataro sol. .xxvi. den. ian. occasione domus rupte ubi coligitur l que est in Sardenia, quos sol. .xxvi. ei vel eius certo missio per se vel per suum certum missum dare promittit per hos terminos (3), silicet, sol. .xiii. per totum junium proximum et usque ad kalendas septembris proximi alias sol. .xiii. (4). Alioquin penam dupli predicto Wilielmo stipulanti promittunt, quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera, abrenunciantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni juri. Testes Amantus de Mari, Ansaldus Negrancius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxv. madii, circa medium diem.

1251. *Amico di San Donato contrae una accomendatio con Ugone di Mascarana. 25 maggio 1205.*

[fo. 261 r.] (5) Hugonis de Mascarana, p.].

Confitetur Amicus de Sancto Donato se portare in accomenda-

(1) *Nel margine*: lucro.

(2) *Nel margine*: post terciam.

(3) *In sopralinea*: per hos terminos.

(4) *In sopralinea*: alias sol. .xiii.

(5) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. In madio.

tione ab Hugone de Mascarana lib. .v. in Siciliam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Baldiçonus de Berico, Ansaldus Nengrancius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxv. madii, circa medium diem.

1252. Tancredo di Napoli e Andrea Malfetano si accordano circa il ricavo della vendita di un pegno. 25 maggio 1205.

Tancredi et Andree Malfetani, p.].

(1) Confitentur Tancredus de Napoli et Andreas Malfetanus quod in pignore quod dederunt Balduino de Porta et Bono Usu de Levanto prout in carta inde facta continetur (2) quod Tancredus fecit eis (3) quod Tancredus haberet in dicto pignore lib. .iii. et sol. .xiii. den. ian. et Andreas lib. .vii. et sol. .xii. den. ian. et robam unam de stanforti. Et extracto capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri quod fuerit in dicto pignore (4). Et si aliquid eveniret (5) de dicto pignore quod nollent quod (6) quisque eorum (7) sit partices (8) dare (9) capitalis et proficui. Testes Johannes de Rosino, Guido de Ma(n)drella. Actum ea die et loco et hora.

1253. Imberto de Vercellato contrae un mutuo con Ansaldo Fornari. 25 maggio 1205.

Ansaldi Fornarii].

Confitetur Imbertus de Vercellato se cepisse mutuo ab Ansaldo

(1) *Cancellato*: Confitetur Rubaldus de Modulo se recepisse a Guidone de Portuveneris lib. .xxviii. den. ian. de illis lib. .xlvi. quas habebat (*Cancellato*: -t. *In soprallinea*: -bat.) in accomendatione pro dicto Rubaldo (*Cancellato*: de rebus Simoneti. *In soprallinea*: pro dicto Rubaldo).

(2) *Cancellato*: Amico de Sancto Donato. *In soprallinea*: Bono Usu de Levanto, prout in carta inde facta continetur.

(3) *Cancellato*: continetur.

(4) *In soprallinea*: quod fuerit in dicto pignore.

(5) *In soprallinea*: e.

(6) *Cancellato*: unus.

(7) *In soprallinea*: eorum.

(8) *In soprallinea*: c.

(9) *Espunto*: set.

Fornario lib. .lx. den. ian. ian. (1), renuens exceptioni non
nu(mer)ate peccunie. Pro quibus libris confitetur Otto de Sigestro
missus predicti Ansaldi se recepisse a predicto Inberto nomine pi-
gnoris pecias .v. de stanfortis blancis et peciam de Corbia et pecias
.v. de saia nigra et peciam blavam de saia et pecias .xvii. de
telis de Rens que sunt canne centum .xl., et quod pignus predictus
Otto debet portare (2) Ultramare et venderet (3) cum misso dicti
Imberti et solvere se voluntate dicti Imberti de bisantiis .clxxx.
saracinalibus de Solia, mu(n)dis ab omni drito et avariis et de justo
peso usque ad dies .xx. proximos postquam navis que dicitur (4)
Berarda fuerit Ultramare sana eunte predicta nave vel maiori parte
rerum ipsius navis Ultramare. Et si de predicto pignore aliquid (5)
venderet in Siciliam, de eo quod venderet (6) debet Otto (7) se sol-
vere de sol. .xli. unctiam .i. auri de tarenis, mundam ab omni
dacita et justo peso. Et si misus (8) dicti Imberti deficeret in
(9) debet vendere Otto pignus bona fide cum testibus, et si vero
in dicto pignore deficeret quo se pagare non posset, promittit ei
Imbertus dare sol. .x. den ian. pro unoquoque bisantio non soluto,
usque ad mensem .i. proximum postquam ipse Otto vel eius mis-
sus Ianuam redierit et dicto Imberto (10) vel eius certo misso de-
nonciatum fuerit, sub pena dupli stipulata, et inde omnia sua
bona habita et habenda dicto Ansaldo (11) et Ottoni pignori obli-
gal. Et si quod fuerit residuum in dicto pignore, promittit Otto (12)
dare misso Imberti vel aducere ei Januam implicatum in potestate
eius vel sui certi missi (13). Testes Oliverius Marçocus, Marchesius
draperius. Actum Janue in statione Fornariorum, die .xxv. madii
(14), post nonam. Due vero carte unius tenoris sunt facte, quarum
una est missi Imberti et alia est Ottonis.

(1) *Sic!*

(2) *Cancellato:* et vendere. *Nel margine:* portare

(3) *In sopravlinea:* et vendere.

(4) *Cancellato:* Ultramare.

(5) *In sopravlinea:* aliquid.

(6) *Cancellato:* promittit. *In sopravlinea:* de eo quod venderet.

(7) *In sopravlinea:* Otto.

(8) *Cancellato:* de misso. *In sopravlinea:* misus.

(9) *In sopravlinea:* in

(10) *Cancellato:* ei. *In sopravlinea:* dicto Imberto.

(11) *In sopravlinea:* Ansaldo.

(12) *Nel margine:* Otto.

(13) *Cancellato:* proficuum et capitale.

(14) *Cancellato:* ante vesperum.

1254. *Anselmo de Palavania e Guglielmo Gallina contraggono una accomendatio con Oberto Bianco. 25 maggio 1205.*

Oberti Bla(n)ci].

Confitentur Anselmus de Palavania et Wilielmus Gallina se portare in accomendatione ab Oberto Blanco draperio lib. .xiii. et sol. .xv. equaliter implicatas in uno viridi et in una bruneta in Siciam in galea Marini Casicci et quo galea ierit causa mercandi. Et promittunt ei quisque eorum in solidum Januam reducere in protestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Abrenunciant juri quo cavetur et omni juri. Et extractio capitali de proficuo debent habere quartam partem. Testes Marche-sius draperius, Petrus Fainus. Actum ea die et loco et hora (1).

1255. *Pietro Faino si riconosce debitore di Bernardo Feloso di Sestri Levante per merce ricevuta. 25 maggio 1205.*

Bernardi Pilosi, p.].

Confitetur Petrus Fainus se comparasse a Bernardo Piloso de Sigestro minas .ccc. de mirta, renuens exceptioni non accepte mirte, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxxvi. den. ian. usque ad sanctum Michaelem proximum. Alioquin penam dupli predicto Bernardo stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Andreas Porcus, Wilielmus Calderarius, Vasallus Columbus. Actum ea die et loco et hora.

1256. *Vassallo di Langasco si riconosce debitore di Ottone de Melço di Milano per l'acquisto di una balla di fustagni. 25 maggio 1205.*

[fo. 261 v.] (2) Ottonis de Melço].

Confitetur Vasallus de Langasco se comparasse ab Ottone de Melço Mediolanensi ballam unam fustaneorum, renuens exceptioni non accepte balle (3), unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxiiii. et sol. .v. a sabbato proximo usque ad dies. .viii. proximos, alioquin penam dupli predicto Ottoni stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Otto Pirus, Obertus de Placentia. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxv. madii, post vesperas.

(1) *Nel margine:* hora.

(2) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(3) *In sopralinea:* renuens exceptioni non accepte balle.

1257. *I coniugi Guglielmo Grosso Barrillaris e Franca contraffanno un mutuo con Oberto de Viano.* 25 maggio 1205.

Oberti de Viano].

Confitentur Wilielmus Grassus Barrillaris et Franca jugales se cepisse mutuo (1) tot de rebus Oberti de Viano, a(b)ren(un)ciantes exceptioni accepte rei (2), unde ei vel eius certo missio dare promittunt sol. .xlv. den. ian. minus den. .iii. usque ad sanctum Michaelem proximum. Alioquin penam dupli predicto Oberto stipulanti promittunt, quisque eorum in solidum. Pro pena vero et pro sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera (3). Abrenunciant juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni juri, et Franca abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypotecarum et omni juri. Que facit consilio Oltonis de Langasco et Boni Segnori de Sancto Donato, quos elegit pro consiliatoribus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxv. madii, post primam (4). Testes predicti consiliatores.

1258. *Leacio, drappiere, contrae una accomendacio con Buccuccio de Fossato.* 26 maggio 1205.

Bucucii de Fossato].

Confitetur Leacius draperius se portare in accomendatione a Buccuccio de Fossato lib. .xx. in Siciliam (5) et inde quo sibi Deus amistraverit ire causa mercandi bona fide causa mercandi (6) ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Ricius Barllaira, Wilielmus Bucucius, Baiamons Barllaira. Actum Janue sub porticu Baumontis Barllaire die .xxvi. madii, ante terciam (7).

1259. *Ogerio di Albissola contrae una accomendatio con Boccuccio de Fossato.* 26 maggio 1205.

Bucucii de Fossato].

Confitetur Ogerius de Albiçola se portare in accomendatione a

(1) *In sopravaria:* mutuo.

(2) *Sic!*

(3) *In sopravaria:* tali pacto quod pena commissa et cetera.

(4) *In sottovaria:* post primam.

(5) *Cancellato:* et ind.

(6) *Sic!*

(7) *In sottovaria:* terciam.

Boccuccio de Fossato lib. .xxxv. Ultramare causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficiui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi (1). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Baiamons Barllaira, Ricius Barllaira, Wilielmus Bucucius. Actum ea die et loco et hora.

1260. *Aicardo di Voltri si riconosce debitore di Bertolotto di Langasco. 26 maggio 1205.*

Bertoloti de Langasco, p.] (2).

Confitetur Aicardus de Vulturi se de (3) dare Bertoloto de Langasco sol. .xiii. den. ian., quos ei vel eius certo misso dare promittit usque per totum junium proximum, alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes (4) Marchesius draperius, Leacius draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvi. madii, circa terciam.

1261. *Pixi di Recco rilascia ricevuta ad Ogerio Danese figlio del fu Ugo Ferrari del controvalore di bisanti. 26 maggio 1205.*

Ogerii Danesi].

Confitetur Pixis de Reco se recepisse ab Ogerio Daneso filio quondam Hugonis Ferrarri lib. .xxxiii. den. ian. et den. .vi. pro precio bisantiorum .cviii. quos Cenoardus de Reco ei prestavit, sicut bisantios .l. ad rationem de sol. .vi. et den. .iii., et alios .lviii. ad rationem de sol. .vi., de quibus lib. .xxxiii. et den. .vi. vocal se quietum et solutum a predicto Ogerio pro precio dictorum bisantiorum, renuens exceptioni non acpte pecunie vel non numerate. Et promittit ei si decetero requisitio fieret vel actio moveretur vel lis contra predictum Ogerium vel contra eius heredes vel contra aliquam personam a predicto Pixo vel a dicto Cenoardo vel ab eorum heredibus vel ab aliqua demum persona occasione predictarum lib. .xxxiii. et denariorum vel occasione dictorum bisan-

(1) In soprallinea: causa mercandi.

(2) Questo documento è cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(3) Sic!

(4) Cancellato: Bertolotus.

tiorum, et ad aliquod dampnum perveniret, ipse per se suosque heredes totum da(m)pnum ei restituere promittunt, sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore, rato manente pacto. Pro pena vero et sorte et cetera. Preterea Buccucius de Fossato constituit se proprium et principalem debitorem et pagatore(m) et defensorem predicto Ogerio si Paxis non atenderit ut supra, alioquin penam dupli predicto Ogerio stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera, renuens legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Testes Ricius Barllaira, Petrus de Deo. Actum ea die et loco et hora.

1262. *Oberto de Fundico Pedicula contrae una accomendatio con Ingone Streiaporco.* 26 maggio 1205.

[*Ingonis Streiaporci*].

Confitetur Obertus de Fundico Pedicula (1) se portare voluntate Iosberti, cum quo habet societatem (2), in accomendatione ab Ingone Streiaporco lib. .LIII. et sol. .xvi., implicatas in telis de Ren Ultramar vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue (3) causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam (4) et portandi per riveira(m) Solie (5) causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus implicatas divisim ab aliis rebus (6) in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere (7) per libram cum aliis quas portat. Testes Josbertus, Wilielmus Streiaporcus, Leonus draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvi. madii, post terciam.

1263. *Oberto de Fundico contrae una accomendatio gratis con Guglielmo e Ingone Streiaporco.* 26 maggio 1205.

[*fo. 262 r.*] (8) *Heredum Oliverii*.

Confitetur Oberlus de Fundico se portare voluntate Josberti (9), cum quo habet societatem, a Wilielmo Streiaporco et ab Ingone

(1) *In soprallinea*: Pedicula.

(2) *In soprallinea*: voluntate Iosberti, cum quo habet societatem

(3) *In soprallinea e nel margine*: ex quo exierit portum Ianue.

(4) *Cancellato*: mittendi.

(5) *Cancellato*: cum testibus.

(6) *In soprallinea*: implicatas divisim ab aliis rebus.

(7) *Cancellato*: et lucrari.

(8) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. In madio.

(9) *Espunto*: de.

Streiaporco lib. .x. et sol. .xiii. gratis de rebus heredum quondam Oliverii Streiaporci quorum sunt tutores. Et quas lib. .x. et sol. .xiii. pervenerunt eis (1) a comuni Janue quas Wilielmus predictus tenu(i)t super se Ultramare vel quo si (2) Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue et dat ei licentiam portandi per riveiram Solie. Et promittit eis Januam aducere implicatas cum illis libris (3) predicti Ingonis in potestate eius vel eorum (4) certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Jo-sbertus, Leonus draperius, Henricus remorarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvi. madii, post terciam.

1264. *Rolando di Monteverde promette ad Albino de Turi di non richiedere ad Alamanno figlio di Marchese di Chiavari una somma pagatagli a titolo di interessi.* 26 maggio 1205.

Alberini de Turi].

Ego Rolandus de Monte Viridi promitto tibi Albino de Turi quod de illis lib. .vi. quas solvi Alamano filio Marchesii de Clavari de usura de lib. .v. quas mihi prestavit, promitto tibi quod non faciam ei nec alicui pro eo finem neque pactum aliquo modo sine tua licentia vel tui certi missi, et quod eas petam ante archiepiscopum Janue in tuo or(di)namento. Hec omnia promitto tibi attendere et observare et complere et observare et contra non venturum in aliquo predictorum per se vel per alium pro me, sub pena dupli stipulata de lib. .vi. Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori oblico, renuens omni auxilio legis vel capituli quo me tueri vel defendere possem. Hec omnia supradicta juro attendere et observare et complere ut supra nisi quantum licentia (tua) vel tui certi missi concessa rema(n)serit. Et si terminum vel terminos et cetera. Testes Henricus remorarius, Valentinus Pisanius, Obertus de Vairese. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .xxvi. madii, post terciam.

1265. *I coniugi Ottone Mazatorta e Aidela vendono una pezza di terra ad Enrico « remorarius » e fratelli.* 26 maggio 1205.

Henrici remorari et fratribus].

Otto Maçatorta et Aidela jugales vendunt quisque eorum in so-

(1) *In soprallinea*: eis.

(2) *Sic!*

(3) *In soprallinea*: libris.

(4) *Cancellato*: sui. *In soprallinea*: eorum.

lidum Henrico, Ogerio et Stabili, filiis quondam Petri Boni de Rivalla, medietatem unius pecie terre et castaneti quam habent et habere visi sunt in bosco de Alega in loco qui dicitur Planus de Corso, pro indiviso cum Vasallo Maçatorta, cui coheret superius terra (1) heredum quondam Funtane de Olivario, inferius fossatus, ab uno latere terra (1) Melli Rautali (2), ab alio latere terra (3) Amici Navaris. Predictam medietatem dicte pecie et cum omnibus superpositis cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate et cum ingressu quoque et exitu suo, nichil in se retento, vendunt eis finito precio librarum .iii. et sol. .xv. den. ian. De quibus vocant se quietos et solutos ab eis (4), abrenunciantes exceptioni non numerate pecunie vel non soluti precii, et quod plus valet mera donatione inter vivos eis donant, et possessionem cum dominio eis se tradidisse consitentur ad faciendum a modo proprio jure ipsi eorumque heredes quicquid voluerint. Ab omni etiam homine per se suosque heredes dictis Henrico, Ogerio et Stabili medietatem dicte pecie semper legitime defendere et auctoriçare promittunt, sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda eis pignori obligant, quisque eorum in solidum, sicut dicta terra pro tempore valu(er)it et cetera (5). Abrenunciant juri quo cavetur et omni juri, et Aidela abrenunciat decreto senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypotecarum et omni juri. Que facit consilio Vasalli Maçatorte sui cognati et Lafanci Afataoris vicinorum (6) quos elegit pro consiliatoribus. Testes predicti consiliatores, Wilielmus Gereminus. Actum Janue in domo heredum quondam Ogerii Cartagene, die .xxvi. madii, terciam circa (7).